
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it 

Incremento finanziabilità “Bando di concorso per mobilità Erasmus+ all’estero per lo 
svolgimento di attività formative (Staff Mobility for Training) - Anno accademico 2021/22” 
 
 

Il Direttore Generale 
 
• Richiamato il “Bando di concorso per mobilità Erasmus+ all’estero per lo svolgimento di 

attività formative (Staff Mobility for Training) - Anno accademico 2021/22” (di seguito 
Bando) emanato con DDG n. 1729 del 04/11/202; 
 

• Tenuto conto che con l’art. 2.1 del suddetto Bando l’Ateneo ha stabilito di finanziare le 
borse a supporto delle mobilità Programme Countries a valere sulle risorse residue del 
Bando Staff Training 2020/21 di cui al progetto Erasmus+ KA103 2020 (Convenzione tra il 
Politecnico di Torino e l’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE n. 2020-1-IT02-KA103-078079). 
Integrate con una quota deliberata dalla Commissione Mobilità Internazionale del 
18/11/2020 a valere sul “Sostegno organizzativo” (OS) come segue:  

 

 
Progetto 

KA103 2020 
(euro) 

Totale 
(euro) 

Staff mobility for training between Programme Countries 0 0 
Integrazione da OS  8.360 8.360 

Totale 8.360 8.360 
 
• Visto che, come previsto dall’Azione KA103 2020 del Programma Erasmus+, l’Ateneo ha 

proposto un emendamento alla Convenzione su citata finalizzato a redistribuire le risorse 
assegnate sulle differenti linee caratterizzanti il progetto, tra cui la A4 - HE-STT-P - Staff 
mobility for training between Programme Countries; 
 

• Considerata l’approvazione della suddetta proposta e la conseguente sottoscrizione 
dell’emendamento n. 2 alla Convenzione n. 2020-1-IT02-KA103-078079 - CUP: 
E16J20000670002 attraverso il quale è stato reso disponibile un finanziamento per la linea 
A4 - HE-STT-P - Staff mobility for training between Programme Countries pari a € 6.296,00 in 
luogo dei precedenti 787 € previsti dalla Convenzione stessa e messi a concorso nel Bando 
Staff Training 2020/21; 

DETERMINA 
 
- di integrare la disponibilità per il finanziamento delle borse a supporto delle mobilità 

Programme Countries a valere sulle risorse di cui al progetto Erasmus+ KA103 2020 con un 
importo di € 5.509 pari all’incremento ricevuto con l’emendamento n. 2 alla Convenzione 
tra il Politecnico di Torino e l’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE n. 2020-1-IT02-KA103-
078079 sottoscritto in data 05/11/2021; 

 
- di modificare la tabella di cui all’art. 2.1 del “Bando di concorso per mobilità Erasmus+ 

all’estero per lo svolgimento di attività formative (Staff Mobility for Training) - Anno 

mailto:direttore.generale@polito.it




 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it 

accademico 2021/22” (di seguito Bando) emanato con DDG n. 1729 del 04/11/202 come 
segue:  

 
-  

 
Progetto 

KA103 2020 
(euro) 

Staff mobility for training between Programme Countries € 5.509 
Integrazione da OS  € 8.360 

Totale € 13.869 
 
• di mantenere la proporzionalità della ripartizione delle risorse resesi disponibili sulle 

finestre di candidatura come già indicato nel Bando, ovvero 40% periodo 1, 40% 
periodo 2, 20% periodo 3, riportando quanto non utilizzato in ciascun periodo su 
quello successivo. 

 
 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 VINCENZO TEDESCO 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE/EA/FB 

mailto:direttore.generale@polito.it

	DETERMINA

		vincenzo.tedesco@polito.it
	2022-03-04T09:21:00+0000
	Torino
	Vincenzo Tedesco
	Direttore Generale 




